
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 99 del 05/08/2004
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 luglio 2004, n. 554
 Concorso pubblico, per titoli ed esami per il conferimento di sedi farmaceutiche vacanti e/o di nuova
istituzione in provincia di Lecce, di cui al Bando n. 259 del 27 settembre 1999 e successive integrazioni.
Assegnazione, in via definitiva, della sede farmaceutica n. 5 del Comune di Casarano (Le). Richiesta
pubblicazione.
 
IL PRESIDENTE
 
VISTO il D.Lgs 3 febbraio 1993 n. 29;
 
VISTO il D.L.gs 31 marzo 1998 n. 80;
 
VISTA la Legge Regionale 24 marzo 1974 n. 18;
 
VISTA la L.R. n. 16/96;
 
VISTA la Legge Regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 15 aprile 1999 n. 315, pubblicata sul BURP n. 44 del 29
aprile 1999, avente ad oggetto "Approvazione dei criteri per l'emanazione dei bandi di concorso per titoli
ed esami per il conferimento di sedi farmaceutiche, vacanti o di nuova istituzione, disponibili per il
privato esercizio nei comuni della Regione Puglia", sono stati approvati i criteri per la successiva
emanazione del bandi di concorso di che trattasi, da parte del Dirigente di settore nel rispetto del D.P.R.
del 30 marzo 1994 n. 298 e di quanto disposto con D.G.R. del 23 dicembre 1998 n. 4269, che individua
le sedi farmaceutiche da mettere a concorso;
 
VISTA la determinazione dirigenziale del 27 settembre 1999 n. 259, pubblicata sul BURP del 13 ottobre
1999 n. 104 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4ª Serie Speciale del 23
novembre 1999 n. 93, con la quale è stato bandito il concorso per titoli ed esami per il conferimento di
numero 11 sedi farmaceutiche vacanti o di nuova istituzione disponibili per il privato esercizio in
Provincia di Lecce;
 
VISTA la determinazione dirigenziale del 21 ottobre 1999 n. 285, pubblicata sul BURP del 4 novembre
1999 n. 109, con cui è stato, tra l'altro, rettificato il bando di concorso n. 259/99, limitatamente al numero
delle sedi farmaceutiche da mettere a concorso nella provincia di Lecce, in quanto per mero errore
materiale fu indicata la sede farmaceutica del comune di Trepuzzi (LE), già concessa in prelazione, ed
in conseguenza di detto provvedimento le sedi risultavano complessivamente 10 e non 11;

1



 
VISTA la determinazione dirigenziale del 13 aprile 2000 n. 122, pubblicata sul BURP dell'11 maggio
2000 a 56, in esecuzione dell'ordinanza di sospensiva del TAR Lecce n. 6/2000, con la quale è stata
stralciata dal bando di concorso a 259/99 la quarta sede farmaceutica del comune di Monteroni (LE),
sino alla definitiva decisione degli organi giurisdizionali, per cui le sedi complessive da assegnare agli
aventi diritto, risultano nove e non dieci.
Tutte le sedi farmaceutiche della Provincia di Lecce sono state concesse con provvedimento del
Sindaco interessato in gestione provvisoria, per cui è dovuto da parte dell'assegnatario, il pagamento
dell'indennità di avviamento al gestore provvisorio, nei modi e termini di legge;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 26 del 24 gennaio 2003, pubblicata sul BURP del 31 gennaio
2003 n. 12 suppl., avente per oggetto: "concorso pubblico per titoli ed esami per il conferimento di sedi
farmaceutiche vacanti o di nuova istituzione in provincia di Lecce, di cui al bando n. 259 del 27
settembre 1999. Approvazione graduatoria";
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 141 del 23 marzo 2004, pubblicata sul BURP del 1 aprile 2004
n.39, di rettifica della graduatoria dei candidati idonei;
 
VISTO il verbale dell'11 maggio 2004 relativo all'interpello contestuale di tutti i candidati risultati idonei al
concorso di che trattasi;
 
VISTO che il Dr. Serrati Eugenio nato a Guagnano (LE) il 2.1.1953 e residente a Atri (TE) in via Lino
Romani s.n. C.F. SRR GNE 53A02 E227N, ha indicato l'ordine di preferenza delle sedi messe a
concorso e, da tale ordine risulta che allo stesso deve essere assegnata la sede farmaceutica n. 5 del
Comune di Casarano (LE), attualmente in gestione provvisoria;
 
 
DECRETA
 
Di assegnare, in via definitiva, per i motivi in premessa indicati, al Dr. Serrati Eugenio nato a Guagnano
(LE) il 2.1.1953 e residente a Atri (TE) in via Lino Romani s.n. C.F. SRR GNE 53A02 E227N, posto nella
graduatoria degli idonei al n. 04, la sede farmaceutica n. 5 del Comune di Casarano (LE), attualmente in
gestione provvisoria.
 
Di disporre che l'assegnatario, Dr. Serrati Eugenio, corrisponda l'indennità di avviamento dovuta al
gestore provvisorio, nei modi e termini di legge.
 
Di disporre che il Sindaco del Comune di Casarano (LE) provveda alla revoca del Decreto Sindacale del
15 maggio 2000 n. 158 di assegnazione provvisoria della 5ª sede farmaceutica al Dr.ssa Peschiulli
Antonella.
 
Di invitare il Dr. Serrati Eugenio, assegnatario della sede farmaceutica sopra specificata a far pervenire,
a mezzo raccomandata A.R., alla Regione Puglia, Assessorato alla Sanità, ufficio assistenza
farmaceutica, via Caduti di tutte le guerre, 15 - Bari, entro il termine perentorio di giorni 30 dalla data di
spedizione del presente provvedimento, dichiarazione d'accettazione della sede assegnata, avvenuto
pagamento della tassa regionale di concessione e indicazione degli estremi dei locali dove sarà aperto
l'esercizio o di rinuncia della sede assegnata, dichiara ione di avvenuto pagamento dell'indennità di
avviamento nelle misure di legge, determinata dalla AUSL LE/2 ricordando che, ai sensi del DPR
1275/1971, nel caso di mancata accettazione, lo stesso non potrà più optare per altra sede.

2



 
Di notificare al Dr. Serrati Eugenio il presente atto e di provvedere in detta occasione a specificare, con
nota d'accompagnamento, la documentazione che lo stesso dovrà produrre entro il suddetto termine, ai
sensi della normativa vigente.
 
Di trasmettere il presente decreto, per quanto di competenza:
Al Sindaco del comune di Casarano (LE);
All'Azienda USL di LE/2.
 
Il presente provvedimento, soggetto a pubblicità ai sensi dell'art. 6 della L.R. 12 aprile 1994 n. 13,
poiché conclusivo di procedimento amministrativo regionale, è pubblicato per estratto sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, li 29 luglio 2004
 
Fitto
 
_________________________
 
 

3


